Ростовская область
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Дом детского творчества
Семикаракорского района

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]27.03.2020 г.				г. Семикаракорск				   № 42

 Об обеспечении
безопасности и работе МБОУДО ДДТ
в период  с 30.03.2020 года по 03.04.2020 года

     В соответствии с приказом Отдела образования Администрации Семикаракорского района от 27.03.2020 г. № 204  «О мерах по  реализации  Указа Президента  Российской Федерации от 25.03.2020 года № 206» в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Рстовской области,

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Черновой Светлане Анатольевне  директору МБОУДО  ДДТ в период нерабочих дней с 30.03.2020 по 03.04.2020 года
1.1.  Обеспечить меры безопасности и  бесперебойное функционирование имущественного комплекса учреждения.
1.2.Продолжить проведение усиленных санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий, направленных на профилактику вирусных инфекций.
1.3. Обеспечить контроль за противопожарным и антитеррористическим состоянием образовательной организации, провести внеплановые профилактические проверки объектов пожарной безопасности.
1.4. Провести совещание с дежурными администраторами по вопросам  соблюдения и выполнения правил  техники безопасности по действиям в случае возникновения чрезвычайной ситуации, соблюдению антитеррористических мер безопасности и мер экстремизма в период нерабочих дней.
1.5. Не допускать к работе лиц с признаками респираторного заболевания с обязательным отстранением их от нахождения на рабочем месте.

2. Рябоконь Н.А. – ответственному по охране безопасности жизнедеятельности обучающихся и сотрудников:
2.1. Провести инструктаж с родителями, обучающимися и сотрудниками учреждения о необходимости ограничения при выходе из дома без всякой надобности.
3. Педагогам дополнительного образования:
3.1. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей, о недопущении  их оставления без присмотра в местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об административной ответственности за нарушение Областного закона от 16.12.2009 № 346-ЗС             «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»;
3.2.Распространить памятки по ограничению выхода из дома ьез всякой надобности.
3.3. Принять исчерпывающие меры по недопущению несчастных случаев, травматизма среди обучающихся, обеспечению сохранности жизни и здоровья детей.
3.4. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей, о недопущении  их оставления без присмотра в местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об административной ответственности за нарушение Областного закона от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».
4. Уборщику служебных помещений  Чураковой Марине Сергеевне:
4.1. Подготовить учреждение и организовать дезинфекцию  помещений перед  выходом сотрудников   06.04.2020 года.
5. При возникновении любых чрезвычайных ситуаций, а также несчастных случаев, произошедших с  обучающимися образовательноого учреждения, незамедлительно информировать лично Заведующего Отделом образования Администрации Семикаракорского района Е.А. Турик.
6.. Ответственность и контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУДО  ДДТ                                   С.А.Чернова

С приказом  ознакомлены:

	Набережных И.В.

	Рябоконь Н.А.

	Калтушкина Л.Ю.

	Власкина Г.И.

	Рыбальченко Т.П.

	Чуракова М.С.

	Винник Е.Ю.